(Bu noktalara paragraf II de yani Havza mevzuatının tarihçesi bahsinde yakından temas edeceğiz).

Madencilerin çıkarttıkları kömürü Bahriye idaresi tespit ettiği (5) muayyen miri fiatla satın almakta idi. Hazinei hassa idare-

(\*) Bahriye nezaretinin eski adı.

(4) Bu değişiklik önce 1280 (1864) te çıkan bir «iradei seniye» ile kararlaştırılmış ve buna dayanarak kaptanı deryalıkça 10 Şubat 1280 tarihinde Ereğli maden müdürlüğüne gönderilen bir «tahrirat» ta «badema madenlerin kaptanı deryaca idaresine iradei seniyei hazreti padişahının şerefsadır» olduğu bildirilmişti.

(5) Hazinei Hassa zamanında miri fiat «atik kantar» için 4 kuruştı. Bahriye devrinde 1295 (Milâdi 1879) te 3 kuruş 30 para, 1298 de 3 kuruş 10 para, 1299 da 3 kuruş 20 para idi.

1312 (1896) de tonu 54 kuruş olarak tespit edilmişti. Miri fiatın ilk tespit edildiği tarihlerde Havzada Lavuarlar olmadığı cihetle bu fiatlar tuvönan ve krible kömüre göre konulmuştu. Sonradan yıkanmış kömürler için iki taraf anlaşarak fiat tespiti yolunda yürümüşlerdir.